Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DA SENHORA EMÍLIA MARIA FRANCO.

Destinatário: Família Franco.

Excelentíssima Presidente,

A Câmara Municipal, apresenta nos termos regimentais, através do Vereador Marco
Antônio da Fonseca,  com apoio dos demais Edis subscreventes,  com assento neste
Legislativo  Municipal,  após  ouvido  e  aprovado  pelo  Plenário,  manifestar  sua
solidariedade e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à Família FRANCO, pelo
falecimento da  Senhora EMÍLIA MARIA FRANCO,  ocorrido  no dia 31 de agosto do
corrente ano, aos 92 anos de idade.

A Senhora Emília era viúva do Senhor Sebastião e deixou as filhas Luzia, Osmarina,
Marilene  e  Cidinha,  além  de  genros,  netos  e  bisnetos.  Sempre  foi  uma  pessoa
visionária, humilde, trabalhadora, de respeitada conduta e dedicação à família  e aos
amigos.  Sua ausência  deixa  desolados  seus familiares,  amigos  e  conhecidos,  nos
deixando como exemplo seu modelo de vida enquanto cidadã de bem.

Quem conheceu dona Emília jamais se esquecerá da pessoa que ela foi…..deixará
lembranças vivas e eternas e muitas saudades, pois sempre foi ativa, companheira e
um espírito evoluído, muito além de sua idade. Dona Emília soube viver bem sua vida,
com  alegria  de  viver,  idealista,  holística,  expontânea,  independente,  compassiva,
enfim, uma pessoa ímpar que fez muita diferença na vida de quem pode estar ao seu
lado em uma convivência maravilhosa.

Agora,  Dona Emília  se  despede  temporariamente  de seus  entes  queridos aqui  na
Terra,  deixando  muitas  saudades  e  um repertório  de  bons  momentos  que  supera
qualquer tristeza.

Aos seus familiares,  nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara de
Vereadores não poderia deixar de expressar o seu pesar.

Manifestamos  nosso  profundo  respeito  e  rogamos a  Deus  que  traga  conforto  aos
corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio
de todos, destacando o amor a Deus sobre todas as coisas para que a querida EMÍLIA
MARIA FRANCO, descanse em paz, nos braços do Pai.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de setembro de 2022.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

MOÇÃO Nº 319/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

19
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
96

3/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
09

/2
02

2
18

:1
9:

46
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

FD
C

-3
C

36
-9

67
F-

F4
C

1.

Pag. 1/3

MURILO BUENO
Vereador - PDT

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

19
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
96

3/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
09

/2
02

2
18

:1
9:

46
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

FD
C

-3
C

36
-9

67
F-

F4
C

1.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

19
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
96

3/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
09

/2
02

2
18

:1
9:

46
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

FD
C

-3
C

36
-9

67
F-

F4
C

1.

Pag. 3/3